2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 10.02.2016г.                                                                           №  122                                                                                            ст-ца Староминская

О внесении  изменений  в постановление  администрации муниципального образования Староминский район  от 24 ноября 2014 года № 1952 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Староминский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования Староминский район»
В целях повышения  эффективности предоставления  муниципальных услуг в  электронном виде, оптимизации  оказания качества  услуг, повышения  доступности  услуг среди населения, повышения уровня удовлетворенности  заявителей  по оказываемым  муниципальным услугам, а также во исполнение статей 5, 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления  администрации  муниципального образования Староминский район от  18 декабря 2015 года № 1231 « Об утверждении плана-графика  мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг в  электронном виде, в соответствии  с требованиями  к предоставлению  муниципальных услуг в электронном виде», руководствуясь статьей 31 Устава  в отдельные законодательные акты образования Староминский район,
 п о с т а н о в л я ю:

1.Внести  изменения  в постановление  администрации муниципального образования Староминский район  от 24 ноября 2014 года № 1952 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Староминский район по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования Староминский район»:

1.1.Пункт 1.3.1.5 раздела I «Общие  положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.1.5. «Посредством размещения информации на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://gosuslugi.ru или на портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края http://pgu.krasnodar.ru.».
1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.16. следующего содержания:

«2.16.  Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечиваются:

- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также  беспрепятственное пользование транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в которых предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки – проводника на объект (здания, помещения), в котором  предоставляется муниципальная услуга;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Староминский  район                                                                                В.В.Горб